经水务资产 《关于三峰环境股份制改造方案的批复》（渝水资发[2018]100

号）批准，重庆三峰环境产业集团有限公司以 2018 年 4 月 30 日经审计的净资产

账面值 3,025,191,633.32元，折为股本 1,300,000,000.00 股，每股面值 1 元，净

资产账面值高于股本部分的余额 1,725,191,633.32元计入资本公积，整体变更设

立为股份有限公司。

2018年 6月 27日， 公司依法在重庆市工商行政管理局注册登记并领取股份

有限公司《营业执照》，公司注册资本为 130,000.00 万元。

（二）发起人

本公司发起人为德润环境、中信环境、水务资产、重庆地产、中国信达、西证投

资、涪陵国投、杭州汉石。 本公司设立时各发起人的具体持股情况如下：

序号 发起人名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 德润环境 73,609.90 56.6230

2 中信环境 20,276.10 15.5970

3 水务资产 14,242.80 10.9560

4 重庆地产 10,172.50 7.8250

5 中国信达 6,103.50 4.6950

6 西证投资 4,069.00 3.1300

7 涪陵国投 1,017.90 0.7830

8 杭州汉石 508.30 0.3910

合计 130,000.00 100.0000

三、发行人有关股本的情况

（一）本次拟发行股份及发行前后股本变动情况

公司本次发行前总股本为 130,000 万股， 本次拟向社会公众公开发行 37,

826.80 万股人民币普通股，占发行后公司总股数的 22.54%。

根据 《国务院关于印发 < 划转部分国有资本充实社保基金实施方案 > 的通

知》（国发〔2017〕49号）规定，自该方案印发之日起，《国务院关于印发减持国有

股筹集社会保障资金管理暂行办法的通知》（国发〔2001〕22�号）和《财政部 国

资委 证监会 社保基金会关于印发 〈境内证券市场转持部分国有股充实全国社会

保障基金实施办法〉的通知》（财企〔2009〕94 号）等现行国有股转（减）持政策

停止执行。按照前述要求，在本次发行上市时，公司国有股东不再根据《关于印发 <

境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法 > 的通知》（财企

〔2009〕94 号）转持本公司的相关股份。

公司的国有股东将按照《国务院关于印发 < 划转部分国有资本充实社保基金

实施方案 > 的通知》（国发〔2017〕49 号）及后续颁布的相关配套规则的规定，依

法履行相关义务。

按本次发行上限计算，公司本次发行前后的股本结构如下：

股东名称

发行前 发行后

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的股份

德润环境 SS注 736,099,000 56.6230 736,099,000 43.8606

中信环境 CS 202,761,000 15.5970 202,761,000 12.0816

水务资产 SS 142,428,000 10.9560 142,428,000 8.4866

重庆地产 SS 101,725,000 7.8250 101,725,000 6.0613

中国信达 SS 61,035,000 4.6950 61,035,000 3.6368

西证投资 SS 40,690,000 3.1300 40,690,000 2.4245

涪陵国投 SS 10,179,000 0.7830 10,179,000 0.6065

杭州汉石 CS 5,083,000 0.3910 5,083,000 0.3029

小计 1,300,000,000 100.0000 1,300,000,000 77.4608

二、无限售条件的股份

公众股东 - - 378,268,000 22.5392

总股本 1,300,000,000 100.0000 1,678,268,000 100.00000

注：SS，即 "State-own�Shareholder" 的缩写，表明该股东是国家股股东。CS，

即国有实际控制股东，系根据 2018 年 5 月 18 日发布的《上市公司国有股权监督

管理办法》（国资委财政部证监会令第 36 号）规定，对不符合本国有股东标准，但

政府部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投资关系、协议或者其他安

排，能够实际支配其行为的境内外企业的标识。 公司根据重庆市国资委于 2018年

11 月 2日下发的《关于重庆三峰环境集团股份有限公司国有股权管理有关事宜的

批复》确定公司各个股东是否为国有股股东。

鉴于资本市场变化等不确定因素的存在，为确保本次发行上市成功，三峰环境

将根据实际情况，在符合有关法律、法规、规章及公司章程规定的前提下，对前述公

开发行股份的数额、比例作适当调整。

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 德润环境 736,099,000 56.6230%

2 中信环境 202,761,000 15.5970%

3 水务资产 142,428,000 10.9560%

4 重庆地产 101,725,000 7.8250%

5 中国信达 61,035,000 4.6950%

6 西证投资 40,690,000 3.1300%

7 涪陵国投 10,179,000 0.7830%